
مجموعه کتاب »سرّ دلبران« که 
به همت انتشارات روزنامه ایران 
به چاپ رسیده بود با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در نمایشگاه 

قرآن رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه ایران، 
در آیین رونمایی از این مجموعه،  
عباس خامه‌یار، معاون فرهنگی-
اجتماعی دانشگاه ادیان و مذاهب، 
جمعی از ادیبان و فرهیختگان و 
محمد‌حسن روزی‌طلب، مدیرعامل 
حضور  یران  ا روزنامه  مؤسسه 

. شتند ا د
مجموعه‌ای از آثار ادیبان مسیحی 
در خصوص اهل بیت عصمت و 
طهارت)ع( توسط وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی در دست ترجمه 
است که در چهارچوب این اقدام 
از سلسله  برنامه  و در نخستین 
برنامه‌های رونمایی از این آثار از 
ترجمه آثار ادیب مسیحی میشل 

کعدی رونمایی شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
این مراسم گفت: نیاز به انقلاب 
جدید در حوزه نشر و ارائه آثار فاخر 
به زبان‌های زنده دنیا داریم که در 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
و همکاران برجسته انقلابی، متدین 
و دانشمند ما و شخصیت‌های علمی 
فاخر و فعالان این کار در دست 

انجام است.

وی اظهار داشت: خوشحالم که 
خداوند متعال این توفیق را به 
من و همکارانم عنایت کرد که 
و اساسی ترجمه  کار مهم  این 
آثار اندیشمندان غیرمسلمان را 
در خصوص اهل ‌بیت عصمت و 

طهارت آغاز کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: 
نگاه من به این کار نگاهی تمدنی 
است و به‌عنوان یک خیر و برکت 
برای دنیا و آخرت مسئولیت مهمی 

که برعهده دارم.
وی تصریح کرد: کار اصلی متعلق به 
پروفسور میشل کعدی است که با 
وجود کبر سن برای هفتمین‌بار به 
ایران می‌آید و عاشق امام رضا)ع( و 
اهل‌ بیت عصمت و طهارت است 
انسان‌های کامل  این ویژگی  و 
است که درخشش آنها همه را 

تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.
اسماعیلی ادامه داد: اگر دل‌های 
پاک و مطهر در معرض تابش نور 
حضرت محمد)ص( و اهل‌ بیت قرار 
گیرند به عناصر برجسته‌ای برای 
بازگو کردن فضایل تبدیل می‌شوند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با 
اشاره به تعابیر میشل کعدی از ائمه 
اطهار)ع( و امامان معصوم گفت: 
اینها نشان‌دهنده دل پاکی است که 
آیینه انعکاس فضایل اهل ‌بیت قرار 

گرفته است.
یک  تاریخ  در  کرد:  بیان  وی 
ارزشمند  و  برجسته  گفت‌وگوی 
داریم؛ هیچ وقت غبار کهنگی بر 
این گفت‌وگوی فاخر نمی‌نشیند.
اسماعیلی در این‌باره به هجرت 
مسلمانان به حبشه در سال پنجم 
بعثت بر اثر فشار مشرکان مکه 

اشاره کرد که در دربار نجاشی 
حاضر شدند و گفت: حقیقت 
اسام آنجایی است که بر زبان 
شد  ی  ر جا لب  بیطا بن‌ا جعفر
و وقتی همه اسباب  برگرداندن 
مهاجران از سوی نجاشی فراهم 
و  اسام  جعفر‌بن‌ابیطالب  بود، 
آیین پیامبر را معرفی و آیات ابتدای 
سوره مبارکه مریم را قرائت می‌کند. 
آیات زیبایی که تا تولد حضرت 
عیسی مسیح جلو می‌آید و زیبایی 
و حقیقت اسام را به نجاشی که 
مسیحی عادل بود نشان می‌دهد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
در دوره اخیر نیاز داریم با نگاهی 
تمدنی عناصر برجسته آیینی خود 
را ارائه کنیم. اینها هر چقدر شفاف 
ارائه شود دل‌های بیشتری را جذب 
می‌کند و امیدوارم این کار که آغاز 
شده مسیر جدیدی برای نشر 

معارف باشد.
وی ادامه داد: همگی همت کرده و 
این کار بزرگ را انجام می‌دهیم و 
بزودی جشن رونمایی از یکصدمین 

اثر را برگزار می‌کنیم.
اسماعیلی با اشاره به دیدار شاعران 
با رهبر معظم انقلاب اظهار داشت: 
ایشان در فرمایش خود در ادامه 
ترجمه آثار فارسی به زبان‌های دیگر 
و با اشاره به موضوع غزه فرمودند 
که نیاز است آثار شعرای ما بویژه 

به زبان عربی ترجمه شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: 
دوستانی در مورد غزه شعر سرودند 
که رهبر انقاب فرمودند شعر و 
ادبیات رساترین زبان و قوی‌ترین 
رسانه برای انتقال پیام است. امید 
است این کار در معاونت قرآن و 

عترت و معاونت فرهنگی و مؤسسه 
ایران پی گرفته شود. وی بیان 
ارشاد  و  کرد: در وزارت فرهنگ 
اسامی آغوشمان برای استقبال 
از پیشنهادهای خلاقانه کاماً باز 
است و در اختیار جامعه فرهنگی 

هستیم. کشور 
اسماعیلی گفت: در وزارت فرهنگ در 
همه بخش‌ها آمادگی خود را برای 
انجام طرح‌های خلاقانه و گسترش 
فرهنگ و تمدن ایرانی-اسلامی اعلام 
اندیشمندان  همه  از  و  می‌کنیم 
خارجی و دلسوزان عرصه فرهنگ 
در اقصی نقاط دنیا می‌خواهم در 
این پویش همراه ما باشند. ما 
نیاز به انقاب جدید در حوزه نشر 
و ارائه آثار فاخر به زبان‌های زنده 
دنیا داریم و این همت امروز در 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
و رایزنی‌های فرهنگی و همکاران 
انقلابی و برجسته و دانشمند در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و 
شخصیت‌های علمی فاخر و فعالان 
این مسیر وجود دارد. وزیر  در 
فرهنگ و ارشاد اسامی در پایان 
اظهار داشت: از تمام تلاشگران این 

عرصه تشکر می‌کنم.

تا یک ماه آینده ۲۰ جلد دیگر 
از آثار ادیبان مسیحی چاپ 

می‌شود
عباس خامه‌یار، معاون فرهنگی- 
اجتماعی دانشگاه ادیان و مذاهب 
نیز در این مراسم گفت: مجموعه 
آثاری است که در  سرّ دلبران 
خصوص دلبری نسبت به اهل 
بیت توسط شعرای غیرمسلمان 
منتشر شده و در ایران مورد استقبال 

گزارش

سعیده احسانی‌راد
خبرنگار

در وزارت 
فرهنگ در 

همه بخش‌ها 
آمادگی خود 

را برای انجام 
ح‌های  طر
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گسترش 

فرهنگ 
و تمدن 

ایرانی-اسلامی 
اعلام می‌کنیم 

و از همه 
اندیشمندان 

خارجی و 
دلسوزان عرصه 

فرهنگ در 
اقصی نقاط 

دنیا می‌خواهم 
در این پویش 

همراه ما باشند

نگاهی کوتاه به 4 جلد از مجموعه 
کتاب سر دلبران

ترجمه مجموعه کتاب‌های »سردلبران« نوشته میشل 
کعدی به همت انتشارات ایران منتشر و راهی بازار 

نشر شده است.
این مجموعه چهار جلدی با عنوانی از جمله 
»زهرا)س( سرآمد بانوان اهل ادب«؛ »در پیشگاه امام 
حسن مجتبی)ع(«؛ »امام حسین)ع( الگویی از یک 
پیام«؛ »امام زین العابدین)ع( و اندیشه مسیحیت« 
سیره اهل بیت)ع( را در نگاه ادیبان مسیحی بررسی 

کرده است.

درباره کتاب »زهرا)س( سرآمد بانوان اهل ادب«
کتاب »زهرا)س( سرآمد بانوان اهل ادب« با ترجمه 
حسین مهتدی و با کوشش و اهتمام عباس خامه یار 
جلد اول این مجموعه چهار جلدی است. این کتاب 
در بیست بخش با عناوین نگاهی به زندگی حضرت 
فاطمه زهرا)س(، نقش اجتماعی فاطمه)س(، 
زهرا)س( نخستین زن ادیب و نویسنده و خطیب، 
خطبه‌های حضرت زهرا)س(، بخش‌های خطبه 
فدک، فاطمه زهرا)س( در نگاه رسول خدا)ص(، 
مقایسه حضرت فاطمه)س( و حضرت مریم)س(، 
جایگاه فاطمه)س( و عصمت او در میان مسلمانان، 
کرامت و منزلت زهرا)س(، دعاهای زهرا)س(، کلام 
بلیغ و ادیبانه فاطمه)س(، عبادت فاطمه)س(، زن 
مجاهد، زهد حضرت زهرا)س(، مصیبت حضرت 
فاطمه زهرا)س(، شهادت فاطمه زهرا)س(، زهرا 
در آخرین روزهای حیاتش و زهرا)س( مکتب والای 
انسانیت مطالبی را پیش روی مخاطب قرار داده 

. ست ا
کتاب »زهرا)س( سرآمد بانوان اهل ادب« با ۲۶۹ 
صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۱۲۰ هزار تومان 

عرضه شده است.

کتاب »در پیشگاه امام حسن مجتبی)ع(«
کتاب »در پیشگاه امام حسن مجتبی)ع(« با ترجمه 
جواد محمدزاده و بهروز قربان‌زاده جلد دوم مجموعه 
کتاب‌های »سر دلبران« است. این کتاب ضمن شرح 
و تفسیر این باور که امام حسن)ع( مایه استواری 
دین اسام است، بحثی در مورد زندگی، مشی و 
فضایل آن حضرت دارد. نویسنده در قدم‌های بعد 
علم و معرفت امام حسن)ع(، ایستگاه‌های الهی و 
بشری، خطبه‌ها، موهبت‌های خداوند به ایشان و 
وصیت‌ها و سفارش‌هایشان را مورد تحلیل قرار داده 
و در فصل‌های پایانی به صلح امام، مفاخره میان امام 
حسن و مردانی از قریش را شرح داده و به شام پایانی 

شهادت ایشان رسیده است.
این کتاب با ۱۶۵ صفحه و شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت 

۹۵ هزار تومان عرضه شده است.

امام حسین)ع( الگویی از یک پیام
»امام حسین)ع( الگویی از یک پیام« سومین جلد 
از مجموعه »سر دلبران« است که با ترجمه محمد 
مهدی طاهری عرضه شده است. این کتاب در ۱۷ 
بخش به بررسی زندگی امام حسین)ع( و بزرگی 
مصیبت و سوگ شهیدان خاندان نبوت در کربلا 

پرداخته است.
نویسنده درباره این کتاب می‌گوید: امام حسین)ع( و 
عاشورا صرفاً یک کلمه نیستند؛ بلکه نهایت دینداری 
و شجاعت و عشق به خدا هستند و مسیحیان 
نیز به خوبی آن را می‌شناسند، تصدیق می‌کنند 
و می‌پذیرند. من عظمت مسیحیت را نیز از کلام 
حسین)ع( آموختم. من از امام صبر و شجاعت 
آموختم و برای ابراز و پژوهش در باب چرایی این 
موضوع نیز هیچ ترسی نداشتم زیرا به عقیده من 
هیچ جهادی سخت‌تر و صعب‌تر از جهاد امام 

حسین)ع( و شهادت ایشان نیست.
این کتاب با ۱۸۲ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت 

۹۵ هزار تومان عرضه شده است.

»امام زین العابدین)ع( و اندیشه مسیحیت«
»امام زین العابدین)ع( و اندیشه مسیحیت« آخرین 
جلد از مجموعه چهار جلدی »سر دلبران« با ترجمه 
سعیده شریفی عرضه شده است. این کتاب در پنج 
فصل به‌دنبال نشان دادن ژرفای ارتباط مثبت اسام 

و مسیحیت است.
نویسنده در بخشی از این کتاب با توجه به مسائل 
امام زین العابدین)ع( می‌نویسد: در برابر حوادث و 
مصایب پیش آمده، امام به اندیشه دعوت کننده 
به دعا پناه می‌برد و به واسطه حکمت وعده 
دهنده، جانب آرامش و سکوت را حفظ می‌کند. او 
بنیان‌هایی را پایه‌گذاری می‌کند که جامعه از هم 
پاشیده را به کمک تحولات جدید حاصل از آمادگی 
برنامه‌ریزی شده اصلاح می‌کند. این روش به سبب 
طرح‌ریزی پیشتاز برای مسلمانان مؤثر واقع شد. 
ایشان اندیشه‌های نوینی در حوزه تثبیت اندیشه 
اسامی مطرح کرد. اندیشه‌هایی که در میان کینه و 
خونریزی از بین رفته بود و فرشتگان آسمان در این 
باره او را یاری کردند. این در حالی است که طی آن 
دوره، فضای سیاسی برای خود حاکمان آماده نبود؛ 
زیرا حکومت موروثی پادشاهی حاکمان دست‌نشانده 
خاندان ابوسفیان را پس از مصیبت طف از بین برد. 
این چنین یزید بن معاویه پسرش معاویه بن یزید 
عهده‌دار حکومت شد؛ اما او از عهده حکومت برنیامد 
و از مأموریت کناره‌گیری کرد؛ زیرا وارث ننگ پدر و 
جدش در غصب و از بین بردن بنیان‌ها و میراث امت 

عرب و حقوق مردم بود.
این کتاب با ۲۱۵ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت 

۹۵ هزار تومان عرضه شده است.

نگاه

وزیر فرهنگ در مراسم رونمایی از مجموعه کتاب »سر دلبران« مطرح کرد

آغاز ترجمه آثار اندیشمندان غیر مسلمان 
درباره اهل بیت )ع(

قرار گرفته است.
وی با اشاره به برخی از ادیبان 
لبنانی که در خصوص اهل بیت 
آثاری به رشته تحریر درآورده‌اند، 
افزود: برگردان این آثار که به 
بسیار  شده‌اند  نگاشته  عربی 
سخت است. این آثار دریچه‌ای 
برای آشنایی با اهل بیت می‌گشاید 
و مخاطبان مسلمان را با نگرش 
نویسندگان مسیحی آشنا می‌کند و 
می‌تواند پیام دوستی و همزیستی 

مسالمت‌آمیز را انتقال دهد.
 خامه‌یار ادامه داد: ترجمه آثار 
ادیبان مسیحی در خصوص اهل 
بیت ادامه دارد و پیش‌بینی ما 
حدود یکصد جلد خواهد بود که 
مبنای ما در این کار شخص‌محور 
است. ترجمه این آثار به زبان 
انگلیسی نیز همزمان با ترجمه 

فارسی آنها آغاز شده است.
وی یادآور شد: مجموعه ۶ جلدی 
با عناوینی چون »زهرا)س( سرآمد 
بانوان اهل ادب«، »در پیشگاه 
امام حسن مجتبی)ع(«، »امام 
حسین)ع( الگویی از یک پیام«، 
»ابعاد معنوی و علمی شخصیت 
امام رضا)ع(«، »راه و رسم دلبران«، 
»امام زین‌العابدین)ع( و اندیشه 
مسیحیت« سیره اهل بیت)ع( 
را در نگاه ادیبان مسیحی بررسی 

می‌کند.
رایزن فرهنگی پیشین ایران در 
لبنان و معاون دانشگاه ادیان و 
ز  ا یکی   : کرد ضافه  ا هب  ا مذ
جلوه‌های زیبای محبت و ارادت به 
پیامبر)ص( و اهل بیت)ع(، آثاری 
است که برای ابراز این دلبستگی 
از سوی اندیشمندان و شاعران 
غیرمسلمان نگاشته شده است. 
این آثار در محیط فرهنگی جوامع 
اسامی بویژه کشور ما بسیار مورد 
استقبال قرار گرفته است. وی 
افزود: مجموعه سر دلبران برآمده 
از بیت معروف مولانا است که 

می‌گوید:
خوش‌تر آن باشد که سر دلبران

گفته ‌آید در حدیث دیگران
مطالعه  کرد:  تصریح  خامه‌یار 
علمی این آثار بویژه آثاری که در 
قرن گذشته میادی و به‌خصوص 
آثاری که در منطقه شامات و لبنان 
ضروری  امری  شده‌اند،  تولید 
است. آثار اندیشمندانی همچون 
جبران خلیل جبران، جرج جرداق 
و دیگران، شایسته توجهی ویژه 
در ایران است. جرج جرداق در 
سال ۱۳۳۵ شمسی، اثری پنج 
جلدی به نام »الامام علی، صوت 
العدالة الانسانیه« منتشر کرد که با 
استقبال علمای شیعه روبه‌رو و از آن 
تجلیل شد. وی افزود: حتی استاد 
محمدرضا حکیمی این کتاب را پس 
از الغدیر علامه امینی، مهم‌ترین 
کتاب درباره فضایل امام‌علی)ع( 
می‌دانست. این اثر چندین دهه 
دستمایه سخنرانان ما در منبرها 
بوده است. اما امثال جرج جرداق 
فراوان هستند که در کشور ما کمتر 
شناخته شده‌اند. یکی از این افراد 
پروفسور میشل کعدی است که 
آثارش درباره اهل‌ بیت)ع(، انسان 

را به شگفتی وامی‌دارد.
وی یادآور شد: من چند سال قبل 
این مسأله را مطرح کردم که لازم 
است اهل بیت)ع( را از دریچه نگاه 
پیشنهاداتی  بشناسیم،  دیگران 
داشتم و به این نتیجه رسیدیم 
که آثار نویسندگان و اندیشمندان 
مسیحی لبنانی را در این زمینه 
گردآوری کنیم. کار دشواری بود؛ 
آثار دستنویس و  این  از  برخی 

درحال از بین رفتن بود و برخی 
دیگر به خاطر ادبیات فاخر آن 
قابل ترجمه به فارسی نبود. در 
نهایت صد اثر گردآوری شد که 
تعدادی از آنها ترجمه و چاپ شده 
و تعداد دیگری درحال ترجمه است. 
این آثار از سوی مؤسسه فرهنگی 
ایران به زبان‌های عربی و فارسی 
منتشر می‌شود و قرار است به 
انگلیسی هم ترجمه شود. خامه‌یار 
از حمایت‌های وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و زحمات مترجمان این آثار 
تشکر کرد و این اقدام را بی‌سابقه 

. نست ا د
  

ریشه عمیق ارادت مسیحیان به 
اهل بیت)ع(

میشل کعدی نیز در سخنانی در 
این مراسم از دعوت خود به ایران 
و حضور در این مراسم قدردانی کرد 
و گفت: امروز از لبنان آمدم و ارادت 
ایران در یک دست من و محبت 
اهل بیت)ع( در دست دیگر من 
است. این کتاب‌ها و آثاری که من 
درباره اهل بیت)ع( نگاشته‌ام نتیجه 
تربیت والدین و فضای خانه‌ای 

است که در آن بزرگ شدم.
وی افزود: ایده اصلی طرح ترجمه 
این آثار را آقای خامه‌یار دادند. 
من ۱۱ کتاب درباره فضایل اهل 
بیت)ع( نوشتم و اشعاری درباره 
ما   . م ه‌ا ود سر  ) ع ( بیت هل  ا
مسیحیان چهارصد نویسنده داریم 
که درباره امام علی)ع( و ائمه آثاری 
را نوشته‌اند. ۵۶۰ هزار بیت درباره 

اهل بیت)ع( سروده‌ایم.
کعدی ادامه داد: از نظر من خلقت 
علی)ع( قبل از آدم و حوا بوده و او 
برای هدایت بشریت فرستاده شده 
است، پایان‌نامه دکتری من درباره 
حضرت علی)ع( بوده است. اسناد 
تاریخی نشان می‌دهد که مسیحیان 
در کنار امام حسین)ع( در کربلا 

بوده و جنگیده‌اند.
این اندیشمند لبنانی گفت: من 
عظمت مسیح را از خال قرآن 
از طریق  را  دریافتم. مسیحیت 
سوره مریم درک کردم و از همین‌رو 
معتقدم اسام و مسیحیت یک 
دین واحد هستند. از نظر من 
رنجی که امام حسین)ع( کشید ۱۰ 
برابر مصایبی است که مسیح با آن 

روبه‌رو شد.
میشل کعدی، نویسنده و شاعر 
برجسته مسیحی لبنان، کتاب‌ها و 
مقالات متعددی پیرامون اهل‌ بیت 
عصمت و طهارت)ع( به رشته تحریر 
درآورده است که از آن جمله می‌توان 
به آثار، »الإمام علی)ع( نهجاً وروحاً 
وفقهاً« )امام علی)ع(؛ روش، روح 
و فقه( و »السیده الزهراء)س( اولى 
الأدیبات« )زهرا)س(؛ سرآمد بانوان 
»الإمام  همچنین  و  ادب(  اهل 
الرضا)ع( أبعاد روحیه وعلمیه« 
)امام رضا)ع(؛ ابعاد روحی و علمی(، 
»الإمام الحسین)ع( قدوه و رساله« 
)امام‌حسین)ع(؛ الگو و رسالت(، 
»الإمام زین‌العابدین)ع( والفکر 
زین‌العابدین  )امام  المسیحی« 
»الإمام  و  مسیحیت(  اندیشه  و 
علی)ع( آفاق لکل زمان« )امام 
علی)ع(؛ دورنمای همه دوران‌ها( 

اشاره کرد.
میشل کعدی را به نام‌هاى گوناگونى 
همچون: کشیش اندیشمند، راهب 
مسیحى، فقیه فیلسوف، یکه‌سوار 
منبرها، کشیش عاشق اهل بیت، 
شمشیر گویاى سخن، پرچمدار 
سخن حق، صیقل‌دهنده ضاد 
)زبان عربى( و یار سخن شناخته 

شده است.
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